s
o
P o N
FENTEX Z B
[ 1] medicQLf, ’’’’
e ,.r’”i: - / ..............
-
................. " FENTEXmedical GmbH asgars

take-off GewerbePark 2
D-78579 Neuhausen ob Eck

Tel. +49 (0) 7467 - 94 96 20
Fax +49 (0) 7467 - 9 49 6217
infoldfentexmedical.com
www.fentexmedical.com

FENTEX Instruments - Made in Germany

© FENTEXmedical GmbH - 2025 - Art.-Nr 006FX

Precision meets Quality

Laryngology
Laryngologie

31.01.2025 - database publishing by ratiobase® - www.ratiobase.de


https://www.ratiobase.de

inch

10

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

Edition 2025

The content of this catalogue is the literary property of FENTEX medical
GmbH. The reproduction, translation or partial utilization of informa-
tion is not permitted without prior written authorization from FENTEX
medical.

All products shown in this catalogue carry a CE mark and are certified
for distribution within the appropriate markets. Please note that some
international markets have special certification requirements and that
restrictions may apply. Information is available from FENTEX medical
upon request.

Please refer to the current version of our general terms and conditions
as well as the latest price list for further information on product availa-
bility and shipment terms.

We continuously strive to improve and update our products, to always
meet or excel our customer’s expectations and thus reserve the right to
make alterations to our products without prior notice.

FENTEXmedical GmbH is certified according to EN ISO
13485 : 2016 + AC : 2016 and directive 93/42/EEC.

Katalogausgabe 2025

Der Inhalt des vorliegenden Kataloges ist das geistige Eigentum der
Firma FENTEX medical GmbH. Reproduktionen, Ubersetzungen oder
auch die teilweise Verwertung von Informationen hieraus sind untersagt
bzw. nur nach vorheriger schriftlicher Genehmigung durch die FENTEX
GmbH erlaubt.

Bei Verstdf3en oder Missbrauch behalten wir uns rechtliche Schritte vor.
Die Produkte tragen das CE Zeichen und sind damit fiir dessen Gel-
tungsbereich zugelassen. Fir einzelne geografische Markte kann eine
gesonderte Registrierung bzw. Zertifizierung notwendig sein. Informati-
onen dazu werden auf Anfrage mitgeteilt.

Darlber hinaus gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen der
FENTEX Medical GmbH in der jeweils gliltigen Fassung, sowie die
jeweils aktuelle Preisliste.

Bitte beachten Sie, dass es in Einzelfallen zu leichten MaBabweichun-
gen kommen kann, die aber die grundlegende Funktion der Produkte
nicht beeintréchtigen. Modellanderungen vorbehalten.

FENTEXmedical GmbH ist zertifiziert nach
EN ISO 13485 : 2016 + AC : 2016 und der Richtlinie 93/42/
EWG.

Contact Details
Kontaktinformationen

FENTEXmedical GmbH
take-off GewerbePark 2
D-78579 Neuhausen ob Eck
Germany

Tel.  +49 (0) 7467 - 949 620
Fax +49(0) 7467 - 949 6217

infodfentexmedical.com
COPYRIGHT © FENTEXmedical GmbH, Germany www.fentexmedical.com

www.fentexmedical.com

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical



FENTEX
BE N medical

Laryngology
Laryngologie

PRECISION MEETS QUALITY

FENTEXmedical GmbH is a medical company specializing in manufacturing and
marketing of surgical instruments and endoscopy systems for ENT and Head &
Neck surgeons.

Especially in this part of the human body with its anatomical and functional com-
plexity and high aesthetic demands special skills are required. It is our mission not
only to meet but to surpass these requirements with our products and services.

PRECISION MEETS QUALITY

FENTEXmedical GmbH ist ein Unternehmen, das sich auf die Entwicklung, Produk-
tion und den Vertrieb chirurgischer Instrumente und Endoskopiesysteme fir die
Hals- Nasen und Ohrenheilkunde spezialisiert hat.

Gerade in diesem Bereich des menschlichen Kdorpers sind aufgrund der anatomi-

schen und funktionalen Komplexitat sowie der hohen dsthetischen Anforderungen
besondere Qualitaten gefordert. Es ist unsere Mission, diese Qualitidtsanforderun-
gen mit unseren Produkten und Dienstleistungen nicht nur zu erfillen sondern zu
Ubertreffen.

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

Precision

We maintain a close cooperation with all of the medical specialists involved in
head & neck surgery, including ENT-, Otolaryngologists and Plastic Surgeons.
This cooperation allows us to precisely adapt the instrument and match it with the
requirements of a particular operational technique. It also ensures that the latest
developments are being consistently incorporated into our products. Together with
our superior design and finishing we help to ensure your surgical achievements.

Prazision

Wir pflegen die enge Kooperation mit Spezialisten aller im Kopf- und Halsbereich
tatigen chirurgischen Disziplinen. Dadurch kénnen wir Ihnen fir jede Indikation das
passende Instrument bereitstellen und halten unser gesamtes Sortiment auf dem
aktuellen Stand der medizinischen Entwicklung. Die Prazision in der Ausfiihrung
der Instrumente sichert lhnen den Operationserfolg.

Customer Orientation

We market our products world wide through highly qualified specialist dealers thus
achieving a maximum in local customer-service and -support. Our organisation is
open to suggestions from clinical users and demand for custom made devices.

Kundenorientierung

Wir vertreiben unsere Produkte weltweit durch ein fachlich versiertes Handlernetz
und erreichen dadurch ein Maximum in der Kundenbetreuung vor Ort. Dartber hin-
aus sind wir auch jederzeit ansprechbar im Hinblick auf die Sonderwiinsche unserer
Kunden.

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical



.-'/
FENTEX =
EEE medicq],,,.-»"“’” Laryngology
..... Laryngologie

530101FX

530101FX

530102FX

530103FX

530104FX

530105FX

530106FX

530107FX

Operating Laryngoscope, large, for adults, 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm
Operations-Laryngoskop, groB, fir Erwachsene, 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm

0000

530101FX 530102FX 530103FX
530105FX 530106FX 530107FX

large, for adults / 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm
groB, fir Erwachsene / 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm

medium / 17 cm, a/b/c = 27/15/14.5 mm
mittel / 17 cm, a/b/c = 27/15/14,5 mm

small, for narrow anatomy / 18 cm, a/b/c =21/13/12 mm
klein, fir enge Anatomie / 18 cm, a/b/c = 21/13/12 mm

for anterior commissure / 18 cm, a/b/c =26/17/13 x 18 mm
flir vordere Kommissur/ 18 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm

for long neck / 22 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm
fur lange Halse / 22 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm

for children / 15 cm, a/b/c = 21/13/11 mm
fur Kinder /15 cm, a/b/c = 21/13/11 mm

for infants / 13 cm, a/b/c = 20/12/11 mm
fir Kleinkinder / 13 cm, a/b/c = 20/12/11 mm

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

530201FX

530201FX

530202FX

530203FX

530204FX

530205FX

530206FX

530207FX

Operating Laryngoscope, large, for adults, spreadable, 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm
Operations-Laryngoskop, grof3, fir Erwachsene, spreizbar, 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm

.
4

530201FX 530202FX 530203FX

530205FX 530206FX 530207FX

large, for adults, spreadable / 17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm
grof, fur Erwachsene, spreizbar /17 cm, a/b/c = 29/19/16 mm

medium, spreadable / 17 cm, a/b/c = 27/15/14,5 mm
mittel, spreizbar / 17 cm, a/b/c = 27/15/14,5 mm

small, for narrow anatomy, spreadable / 18 cm, a/b/c = 21/13/12 mm
klein, fir enge Anatomie, spreizbar / 18 cm, a/b/c = 21/13/12 mm

for anterior commissure, spreadable / 18 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm
fir vordere Kommissur, spreizbar /18 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm

for long neck, spreadable / 22 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm
fur lange Halse, spreizbar / 22 cm, a/b/c = 26/17/13 x 18 mm

for children, spreadable / 15 cm, a/b/c =21/13/11 mm
fur Kinder, spreizbar / 15 cm, a/b/c =21/13/11 mm

for infants, spreadable / 13 cm, a/b/c = 20/12/11 mm
fir Kleinkinder, spreizbar / 13 cm, a/b/c = 20/12/11 mm

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

\ W 4

530204FX



FENTEX f FENTEX
MR W medical - Laryngology Laryngology BB N mnedical
— Laryngologie Laryngologie

=

530110FX Fiber Optic Light Carrier, for 530101FX-104FX + 530201FX-204FX, 16 cm, @ 3.5 mm
Fiberglas-Lichttrager, fiir 530101FX-104FX + 530201FX-204FX, 16 cm, @ 3,5 mm

530110FX for 530101FX-104FX + 530201FX-204FX / 16 cm, @ 3.5 mm
fur 530101FX-104FX + 530201FX-204FX / 16 cm, @ 3,5 mm

530111FX  for 530106FX-107FX + 530206FX-207FX / 13 cm, @ 3.5 mm
fiir 530106FX-107FX + 530206FX-207FX / 13 cm, @ 3,5 mm 530300FX Operating Laryngoscope by Jackson, for infants, with light carrier, 12 cm

Operations-Laryngoskop nach Jackson, fiir Sduglinge, mit Lichttrager, 12 cm
530114FX for 530105FX + 530205FX / 20 cm, @ 3.5 mm

fur 530105FX + 530205FX / 20 cm, @ 3,5 mm

530300FX for infants, with light carrier / 12 cm fur Sauglinge, mit Lichttréager /12 cm
530301FX for adults, with light carrier /18 cm flr Erwachsene, mit Lichttrager /18 cm
= — —— 530302FX for children, with light carrier /17 cm fur Kinder, mit Lichttrager / 17 cm

530210FX Smoke Evacuation Tube, for 530101FX-105FX + 530201FX-205FX
Rauchabsaugrohr, fir 530101FX-105FX + 530201FX-205FX

530211FX Smoke Evaluation Tube, for 530106FX-107FX + 530206FX-207FX
Rauchabsaugrohr, fiir 530106FX-107FX + 530206FX-207FX

-y

530213FX Injection Cannula, for ventilation
Injektorkaniile, fir Injektionsbeatmung

www.fentexmedical.com Laryngology - Laryngologie



.-'/
FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

10

530303FX

530304FX

530150FX

Operating Laryngoscope by Holinger, with light carrier, 18 cm
Operations-Laryngoskop nach Holinger, mit Lichttrager, 18 cm

Operating Laryngoscope by Holinger, with light carrier, 17 cm
Operations-Laryngoskop nach Holinger, mit Lichttrager, 17 cm

Operating Laryngoscope, with Endoscope Support
Operations-Laryngoskop, mit Aufnahme fir Endoskop

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

530500FX

530505FX

118960FX

118970FX

Chest Support, for adults, support rod 34 cm
Bruststiitze, fir Erwachsene, Stitzstange 34 cm

Chest Support, for children, support rod 24 cm
Bruststiitze, fir Kinder, Stitzstange 24 cm

FENTEX
BMENmedical

Rail Clamping Base, for articulated arm 118970FX
Schienensockel, fir Gelenkarm 118970FX

Articulated arm with L-Column, with central one hand fixation, 40 cm
Gelenkarm mit L-S&ule, mit zentraler Schnellfixierung, 40 cm

Laryngology - Laryngologie



.-"/
FENTEX FENTEX
L1 medicq],,,.--”“’” Laryngology Laryngology BB N mnedical
" Laryngologie Laryngologie

540760FX Cheek Retractor, pair, WL 4 cm
Wangenhalter, Paar, NL 4 cm

handle is detachable
Griff ist abnehmbar

540700FX Basic Frame LARS 2.0, with two palatal elements, handle is detachable
Basisrahmen LARS 2.0, mit 2 Palatal-Elementen, Griff ist abnehmbar

540761FX Cheek Retractor, pair, WL 9 cm
Wangenhalter, Paar, NL 9 cm

540762FX Cheek Retractor, pair, WL 11 cm
Wangenhalter, Paar, NL 11 cm

www.fentexmedical.com Laryngology - Laryngologie 13



FENTEX e
L1 medicq],,,.--”“’” Laryngology

Laryngologie

540703FX Clip Bar
Quersteg

540705FX Universal adapter
Universaladapter

540706FX Adapter for Cheek Retractors, pair
Adapter for Cheek Retractors, Paar

540710FX Connector, for Chest Support
Verbindungsstiick, fir Bruststiitze

P s
o
&
=
=

118927FX Laryngoscope Adapter, Connector for articulated arm
Laryngoskop Adapter, Verbindungsstiick fir Gelenkarm

14 www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

540770FX Smoke Evacuation Tube
Rauchabsaugrohr

540775FX Light carrier
Lichttrager

FENTEX
BMENmedical

Laryngology - Laryngologie



g
FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
.......... e Laryngologie

540720FX

540721FX

540722FX

540723FX

540724FX

16

Mandibular blade
Unterkieferspatel

Tongue blade, short, curved
Zungenspatel, kurz, gebogen

Tongue blade, long, curved
Zungenspatel, lang, gebogen

[ 1]

Tongue blade, curved, with left aperture
Zungenspatel, gebogen, mit linkem Ausschnitt

Tongue blade, curved, with right aperture
Zungenspatel, gebogen, mit rechtem Ausschnitt

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

540740FX

540741FX

540742FX

540743FX

FENTEX

BN mnedical

Laryngeal blade, short, concave, slightly curved
Larynxspatel, kurz, konkav, leicht gebogen

Laryngeal blade, long, concave, slightly curved
Larynxspatel, lang, konkav, leicht gebogen

Diverticuloscope blade, concave, slightly curved
Divertikuloskop-Spatel, konkav, leicht gebogen

Special blade
Spezialspatel

Laryngology - Laryngologie



18

-

FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

896100FX

896150FX

CAMO Teeth Protector, non-sterile, non-autoclavable
CAMO Zahnschutz, unsteril, nicht autoklavierbar

Teeth Protector, non-sterile, non-autoclavable
Zahnschutz, unsteril, nicht autoklavierbar

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

: .
896160FX Endoragard Teeth Protector, non-sterile, non-autoclavable

Endoragard Zahnschutz, unsteril, nicht autoklavierbar

896170FX Medasil Teeth Protector, non-sterile, non-autoclavable, pack of 20 pcs.
Medasil Zahnschutz, unsteril, nicht autoklavierbar, Packung zu 20 Stick

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical



FENTEX
BEW medical Laryngology

Laryngologie

750270FX Hi-View Micro-Laryngoscope, autoclavable, 70°, WL 185 mm, @ 4 mm
Hi-View Mikro-Laryngoskop, autoklavierbar, 70°, NL 185 mm, @ 4 mm

521670FX Hi-View Laryngo-Pharyngoscope, autoclavable, 70°, WL 190 mm, @ 6 mm
Hi-View Laryngo-Pharyngoskop, autoklavierbar, 70°, NL 190 mm, @ 6 mm

20 www.fentexmedical.com

FENTEX
Laryngology BN medical
Laryngologie

520970FX Hi-View Laryngo-Pharyngoscope, autoclavable, 70°, WL 190 mm, @ 8 mm
Hi-View Laryngo-Pharyngoskop, autoklavierbar, 70°, NL 190 mm, @ 8 mm

521170FX Hi-View Laryngo-Pharyngoscope, autoclavable, 70°, WL 190 mm, @ 10 mm
Hi-View Laryngo-Pharyngoskop, autoklavierbar, 70°, NL 190 mm, @ 10 mm

521170FX autoclavable / 70°, WL 190 mm, @ 10 mm autoklavierbar / 70°, NL 190 mm, @ 10 mm
521190FX autoclavable / 90°, WL 190 mm, @ 10 mm autoklavierbar/90°, NL 190 mm, @ 10 mm

522090FX Hi-View Tele-Laryngo-Pharyngoscope, with 5x and 7x magnification, soakable, 90°, WL 200 mm, @ 10 mm
Hi-View Tele-Laryngo-Pharyngoskop, mit Vergréferung 5x und 7x, einlegbar, 90°, NL 200 mm, @ 10 mm

Laryngology - Laryngologie 21



FENTEX
BEW medical Laryngology

Laryngologie

#
700715FX Nasopharyngoscope, 0°, WL 300 mm, @ 3.4 mm
Nasopharyngoskop, 0°, NL 300 mm, @ 3,4 mm
700715FX 0°, WL 300 mm, @ 3.4 mm 0°, NL 300 mm, @ 3,4 mm
700730FX 0°, WL 300 mm, @ 2.8 mm 0°, NL 300 mm, @ 2,8 mm

700735FX with working channel / 0°, WL 300 mm, @ 3.8 mm mit Arbeitskanal / 0°, NL 300 mm, @ 3,8 mm

118900FX Flexible Arm with Holding Rod
Flexibler Arm mit Haltestange

22 www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

118901FX

118903FX

o A,

Clamp, for Flexible Arm 118900FX
Spannkloben, fir Flexiblen Arm 118900FX

Telescope Clamp, for Flexible Arm 118900FX
Optik-Klammer, fiir Flexiblen Arm 118900FX

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

23



T

S
FENTEX -
BB medical —~ Laryngology
L ' Laryngologie
741200FX Protection Tube, for Telescopes

Schutzhiilse, fir Optiken

863100FX

863100FX Antifog solution ,,ULTRA STOP”, pipette bottle, 25 ml
Antibeschlagmittel ,,ULTRA STOP“, Pipettenflasche, 25 ml

863110FX Antifog solution ,,ULTRA STOP“, spray bottle, 15 ml
Antibeschlagmittel ,,ULTRA STOP“, Spriihflasche, 15 ml

863101FX Antifog solution ,,ULTRA STOP“, injection vial, sterile, 30 ml
Antibeschlagmittel ,,ULTRA STOP*, Durchstechflasche, steril, 30 ml

24 www.fentexmedical.com

863110FX

-

_—
863101FX

Laryngology
Laryngologie

708590FX

708591FX

708592FX

708593FX

FENTEX
BMENmedical

Wire Basket, for 2 rigid endoscopes, size 290 x 80 x 52 mm
Siebkorb, fir 2 starre Endoskope, Grofle 290 x 80 x 52 mm

Wire Basket, for 1 rigid endoscope, size 290 x 80 x 52 mm
Siebkorb, fir 1 starres Endoskop, Gréfle 290 x 80 x 52 mm

Wire Basket, for 1 rigid endoscope, size 460 x 80 x 52 mm
Siebkorb, fir 1 starres Endoskop, Grofe 460 x 80 x 52 mm

Wire Basket, for 2 rigid endoscopes, size 460 x 80 x 52 mm
Siebkorb, fir 2 starre Endoskope, Grofle 460 x 80 x 52 mm

Laryngology - Laryngologie

25



-
FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

716500FX

716500FX

716600FX

716700FX

716702FX

716703FX

716704FX

26

Fiber Optic Light Cable, with Storz/Storz adapters, autoclavable, 1.8 m, @ 3.5 mm
Fiberglas-Lichtkabel, mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar, 1,8 m, @ 3,5 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 3.5 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar /1,8 m, @ 3,5 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 3.5 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar/ 1,8 m, @ 3,5 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 4.9 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar /1,8 m, @ 4,9 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 2.3 m, @ 4.9 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar /2,3 m, @ 4,9 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 4.9 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar /1,8 m, @ 4,9 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 2.3 m, @ 4.9 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar /2,3 m, @ 4,9 mm

www.fentexmedical.com

Laryngology

FENTEX
BMENmedical

Laryngologie

816500FX

816500FX

816600FX

816700FX

816702FX

816703FX

816704FX

High Performance Fiber Optic Light Cable, with Storz/Storz adapters, autoclavable, 1.8 m, @ 3.5 mm
Hochleistungs-Fiberglas-Lichtkabel, mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar, 1,8 m, @ 3,5 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 3.5 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar/ 1,8 m, @ 3,5 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 3.5 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar /1,8 m, @ 3,5 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 4.9 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar / 1,8 m, @ 4,9 mm

with Storz/Storz adapters, autoclavable / 2.3 m, @ 4.9 mm
mit Storz/Storz Adaptern, autoklavierbar /2,3 m, @ 4,9 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 1.8 m, @ 4.9 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar /1,8 m, @ 4,9 mm

with Wolf/Wolf adapters, autoclavable / 2.3 m, @ 4.9 mm
mit Wolf/Wolf Adaptern, autoklavierbar /2,3 m, @ 4,9 mm

Laryngology - Laryngologie

27



28

FENTEX

o

. x'.'
MR W medical -

054200FX

054400FX

054400FX
054401FX
054402FX
054403FX
054404FX
054405FX
054406FX
054407FX
054408FX
054409FX
054410FX
054420FX
054430FX

Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,

Laryngology
Laryngologie

et

= -
ﬁ: v EHI
——— —

Handle, for 054400FX - 054430FX
Griff, fir 054400FX - 054430FX

-

Laryngeal Mirror, Rhodium plated glass, without thread, size 0
Kehlkopfspiegel, Rhodium-beschichtetes Glas, ohne Gewinde, Fig. 0

without thread / size 0
without thread / size 1
without thread / size 2
without thread / size 3
without thread / size 4
without thread / size 5
without thread / size 6
without thread / size 7
without thread / size 8
without thread / size 9
without thread / size 10
without thread / size 00

without thread / size 000 Rhodium-beschichtetes Glas,

Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,

Rhodium-beschichtetes Glas,

www.fentexmedical.com

ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.
ohne Gewinde / Fig.

— 0 00 N o O B~ W N

00
000

053800FX

054500FX

Laryngology

Laryngologie

F

ENTEX
BMENmedical

Handle, for 054500FX - 054530FX

Griff, fir 054500FX - 054530FX

(/"i==—¢—_‘—t"ﬂ

Laryngeal Mirror, Rhodium plated glass, with thread, size 0

Kehlkopfspiegel, Rhodium-beschichtetes Glas, mit Gewinde, Fig. 0

054500FX
054501FX
054502FX
054503FX
054504FX
054505FX
054506FX
054507FX
054508FX
054509FX
054510FX
054520FX
054530FX

Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,

with thread / size 0
with thread / size 1
with thread / size 2
with thread / size 3
with thread / size 4
with thread / size 5
with thread / size 6
with thread / size 7
with thread / size 8
with thread / size 9
with thread / size 10
with thread / size 00

with thread / size 000

Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,
Rhodium-beschichtetes Glas,

Rhodium-beschichtetes Glas,

Rhodium-beschichtetes Glas

Rhodium-beschichtetes Glas,

Laryngology - Laryngologie

mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.
, mit Gewinde / Fig.
Rhodium-beschichtetes Glas, mit Gewinde / Fig.
mit Gewinde / Fig.

— 0 00 N o O B~ W N

00
000

29



30

FENTEX

BEN medical

054600FX

054600FX
054601FX
054602FX
054603FX
054604FX
054605FX
054606FX
054607FX
054608FX
054609FX
054610FX
054620FX
054630FX

Laryngology
Laryngologie

O

Laryngeal Mirror, Rhodium plated glass, with handle, size 0
Kehlkopfspiegel, Rhodium-beschichtetes Glas, mit Griff, Fig. 0

Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,
Rhodium plated glass,

with handle / size 0 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 1 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 2 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 3 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 4 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 5 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 6 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 7 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 8 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 9 Rhodium-beschichtetes Glas
with handle / size 10 Rhodium-beschichtetes Glas,

with handle / size 00 Rhodium-beschichtetes Glas,
with handle / size 000 Rhodium-beschichtetes Glas,

www.fentexmedical.com

mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
, mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.
mit Griff / Fig.

— 0 00 N o O B~ W N

00
000

Laryngology
Laryngologie

054212FX

054212FX
054214FX
054216FX
054218FX

Rhinoscopic Mirror by Michel, 27 cm, size 1
Rhinoskopiespiegel nach Michel, 27 cm, Fig. 1

27 cm, size 1
27 cm, size 2
27 cm, size 3

27 cm, size 4

27 cm, Fig. 1
27 cm, Fig. 2
27 cm, Fig. 3
27 cm, Fig. 4

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical




32

FENTEX
BMENmedical

e
. ,«'"‘,
BN medical Laryngology Laryngology
" Laryngologie Laryngologie
057301FX
058100FX Laryngeal Polypus Forceps by Fraenkel, WL 19 cm 057301FX Laryngeal Polypus Forceps, oval cupped jaws, vertical opening, WL 15 cm

Kehlkopfpolypenzange nach Frankel, 19 cm

057301FX
057302FX
057303FX
057304FX

www.fentexmedical.com

Kehlkopfpolypenzange, ovale Loffel, vertikal 6ffnend, NL 15 cm

oval cupped jaws, vertical opening / WL 15 cm ovale Loffel, vertikal 6ffnend / NL 15 cm

oval cupped jaws, horizontal opening /WL 15 cm ovale L&ffel, horizontal 6ffnend / NL 15 cm
Alligator, vertical opening / WL 15 cm mit Hechtmaul, vertikal 6ffnend / NL 15 cm
Alligator, horizontal opening / WL 15 cm mit Hechtmaul, horizontal 6ffnend / NL 15 ¢cm

Laryngology - Laryngologie

33



34

FENTEX

lllmedicq],..--*'f Laryngology

057500FX

057500FX

057501FX

057502FX

057503FX

Laryngologie

Laryngeal Biopsy Forceps, round cupped jaws, straight, WL 17 cm, @ 4 mm
Kehlkopf-Probeexzisionszange, runde Loffel, gerade, NL 17 cm, @ 4 mm

round cupped jaws, straight /WL 17 cm, @ 4 mm
runde L&ffel, gerade /NL 17 cm, @ 4 mm

round cupped jaws, curved upwards / WL 17 cm, @ 4 mm
runde Loffel, aufgebogen /NL 17 cm, @ 4 mm

round cupped jaws, curved right /WL 17 cm, @ 4 mm
runde Loffel, rechts gebogen /NL 17 cm, @ 4 mm

round cupped jaws, curved left /WL 17 cm, @ 4 mm
runde Loffel, links gebogen /NL 17 cm, @ 4 mm

www.fentexmedical.com

FENTEX
Laryngology BN medical
Laryngologie

558201FX Universal Handle by Huber, for use with 558620FX and 558720FX
Universal Handgriff nach Huber, zur Verwendung mit 558620FX und 558720FX

558620FX Extension Tube, curved, for use with 558201FX, WL 20 cm
Fithrungsrohr, gebogen, zur Verwendung mit 558201FX, NL 20 cm

560101FX Forceps Tip by Fraenkel, serrated, for use with 558620FX and 558720FX
Zangenaufsatz nach Frankel, gerieft, zur Verwendung mit 558620FX und 558720FX

Laryngology - Laryngologie 35



36

_',./.
FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
e Laryngologie

560501FX Forceps Tip by Seiffert, alligator jaws, for use with 558620FX and 558720FX
Zangenaufsatz nach Seiffert, Hechtmaul, zur Verwendung mit 558620FX und 558720FX

561001FX Forceps Tip by Scheinmann, lateral curved oval cupped jaws, for use with 558620FX and 558720FX
Zangenaufsatz nach Scheinmann, seitlich abgewinkelter ovaler Loffel, zur Verwendung mit 558620FX und
558720FX

562901FX Forceps Tip by Krause, oval, through-cutting, for use with 558620FX and 558720FX
Zangenaufsatz nach Krause, oval, durchschneidend, zur Verwendung mit 558620FX und 558720FX

467600FX Laryngectomy Scissors by Killian, double-action, serrated blades, 21 cm
Laryngofissurschere nach Killian, Doppelgelenk, gezahnte Schneiden, 21 cm

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

469108FX

469110FX

463000FX

463100FX

Tracheal Trocar by Denker (Uckermann), 13 cm, @ 7.5 mm
Trachealtrokar nach Denker (Uckermann), 13 cm, @ 7,5 mm

Tracheal Trocar by Denker (Uckermann), 13 cm, @ 9 mm
Trachealtrokar nach Denker (Uckermann), 13 cm, @ 9 mm

FENTEX
BMENmedical

Goitre Probe by Kocher, with hole, 16.5 cm
Kropfsonde nach Kocher, mit Loch, 16,5 cm

Tracheal Dilator by Laborde, with three blades, 14 cm
Trachealdilatator nach Laborde, mit drei Blattern, 14 cm

Laryngology - Laryngologie

37



38

.-'/
FENTEX e
L1 medicq],,,.--”“’” Laryngology
e Laryngologie

463200FX Tracheal Dilator by Trousseau, with two blades, 14 cm
Trachealdilatator nach Trousseau, mit zwei Blattern, 14 cm

463300FX Goitre Scissors by Schoemaker, slightly curved, 15 cm
Kropfschere nach Schoemaker, leicht gebogen, 15 cm

084114FX Artery Forceps by Pean, straight, 14 cm
Arterienklemme nach Pean, gerade, 14 cm

www.fentexmedical.com

FENTEX

Laryngology BN medical
Laryngologie

084214FX Artery Forceps by Pean, curved, 14 cm
Arterienklemme nach Pean, gebogen, 14 cm

084314FX Artery Forceps by Ochsner-Kocher, straight, 14 cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Ochsner-Kocher, gerade, 14 cm, 1 x 2 Zdhne

084414FX Artery Forceps by Ochsner-Kocher, curved, 14 cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Ochsner-Kocher, gebogen, 14 cm, 1 x 2 Zéhne

Laryngology - Laryngologie 39



.-'/
FENTEX e
MWW medical Laryngology
e Laryngologie

084512FX Artery Forceps by Halsted-Mosquito, straight, 12.5 cm
Arterienklemme nach Halsted-Mosquito, gerade, 12,5 cm

084612FX Artery Forceps by Halsted-Mosquito, curved, 12.5 cm
Arterienklemme nach Halsted-Mosquito, gebogen, 12,5 cm

40 www.fentexmedical.com

FENTEX

Laryngology BN medical
Laryngologie

084712FX Artery Forceps by Halsted-Mosquito, straight, 12.5cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Halsted-Mosquito, gerade, 12,5 cm, 1 x 2 Zghne

084812FX Artery Forceps by Halsted-Mosquito, curved, 12.5cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Halsted-Mosquito, gebogen, 12,5 cm, 1 x 2 Z&hne

084912FX Artery Forceps by Micro-Mosquito, straight, 12 cm
Arterienklemme nach Micro-Mosquito, gerade, 12 cm

Laryngology - Laryngologie 47



-

FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

085012FX Artery Forceps by Micro-Mosquito, curved, 12 cm
Arterienklemme nach Micro-Mosquito, gebogen, 12 cm

085112FX Artery Forceps by Micro-Mosquito, straight, 12 cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Micro-Mosquito, gerade, 12 cm, 1 x 2 Z&hne

085212FX Artery Forceps by Micro-Mosquito, curved, 12 cm, 1 x 2 teeth
Arterienklemme nach Micro-Mosquito, gebogen, 12 cm, 1 x 2 Zdhne

42 www.fentexmedical.com

FENTEX

Laryngology BN medical
Laryngologie

——— —

464100FX Retractor by Senn-Miller, 3 sharp prongs, 16 cm
Wundhakchen nach Senn-Miller, 3 scharfe Zahne, 16 cm

464200FX Retractor by Senn-Miller, 3 blunt prongs, 16 cm
Wundhékchen nach Senn-Miller, 3 stumpfe Zahne, 16 cm

467000FX Thymus Retractor by Schoenborn, 21 cm
Schildriisenhaken nach Schoenborn, 21 cm

L — — FENTER 8 ARFEIRFE |
467101FX Tracheal Retractor, sharp, 1 prong, 17 cm
Trachealhaken, scharf, einzahnig, 17 cm

467101FX sharp, 1 prong /17 cm scharf, einzahnig / 17 cm
467102FX sharp, 2 prongs / 17 cm scharf, zweizahnig / 17 cm
467103FX sharp, 3 prongs /17 cm scharf,dreizahnig / 17 cm
467104FX sharp, 4 prongs /17 cm scharf, vierzahnig / 17 cm
468101FX blunt, 1 prong /17 cm stumpf, einzahnig /17 cm
468102FX blunt, 2 prongs /17 cm stumpf, zweizahnig / 17 cm
468103FX blunt, 3 prongs /17 cm stumpf, dreizahnig / 17 cm
468104FX blunt, 4 prongs / 17 cm stumpf, vierzahnig / 17 cm

Laryngology - Laryngologie

43



-

FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

. - AP
e & g\,

532303FX ,-H\

532303FX Laryngeal Biopsy Forceps, rotatable, curved, round, WL 22 cm, @ 2 mm, with flush connector
Larynx Loffelzange, drehbar, gebogen, rund, NL 22 cm, @ 2 mm, mit Spilanschluss

532306FX |

532306FX Laryngeal Grasping Forceps, rotatable, curved, serrated, WL 22 cm, with flush connector
Larynx Fasszange, drehbar, gebogen, gerieft, NL 22 cm, mit Spilanschluss

4Lt www.fentexmedical.com

Laryngology

FENTEX

Laryngologie

532307FX

532310FX

| S S ﬂu,,,?%

532307FX ( )

Laryngeal Grasping Forceps, rotatable, triangular jaws, upcurved, WL 22 cm, with flush connector
Larynx Fasszange, drehbar, dreieckiges Maul, aufgebogen, NL 22 cm, mit Spilanschluss

".
e —

532310FX

Laryngeal Scissors, rotatable, curved, WL 22 cm, with flush connector
Larynx Schere, drehbar, gebogen, NL 22 cm, mit Spiilanschluss

Laryngology - Laryngologie

BEN mnedical

45



46

FENTEX

BB medical Laryngology
' Laryngologie

532101FX Laryngeal Biopsy Forceps, straight, round, WL 23 cm, @ 2 mm
Larynx Loffelzange, gerade, rund, NL 23 cm, @ 2 mm

532101FX 5321012X 532103FX 532104FX
L d 3

\ &.L—E : } P, %
— ; )

532150FX 532151FX 532152FX 532153FX

532250FX 532251FX 532252FX

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie
532101FX straight, round /WL 23 cm, @ 2 mm
gerade, rund /NL 23 cm, @ 2 mm
532101FXF  straight, round, with flush connector /WL 23 cm, @ 2 mm
gerade, rund, mit Spulanschluss /NL 23 cm, @ 2 mm
532102FX curved upwards, round / WL 23 cm, @ 2 mm
aufgebogen, rund / NL 23 ¢cm, @ 2 mm
532102FXF  curved upwards, round, w.flush connector /WL 23 cm, @ 2 mm
aufgebogen, rund, mit Spilanschluss /NL 23 ¢cm, @ 2 mm
532103FX curved right, round /WL 23 cm, @ 2 mm
rechts gebogen, rund /NL 23 cm, @ 2 mm
532103FXF  curved right, round, w. flush connector /WL 23 cm, @ 2 mm
rechts gebogen, rund, mit Spiilanschluss / NL 23 cm, @ 2 mm
532104FX curved left, round /WL 23 cm, @ 2 mm
links gebogen, rund / NL 23 cm, @ 2 mm
532104FXF  curved left, round, with flush connector /WL 23 cm, @ 2 mm
links gebogen, rund, mit Spilanschluss / NL 23 cm, @ 2 mm
532150FX curved upwards right, round /WL 23 cm, @ 2 mm
nach rechts aufgebogen, rund / NL 23 cm, @ 2 mm
532150FXF  curved upwards right, round / WL 23 cm, @ 2 mm, with flush connector
nach rechts aufgebogen, rund / NL 23 cm, @ 2 mm, mit Spilanschluss
532151FX curved upwards left, round / WL 23 cm, @ 2 mm
nach links aufgebogen, rund / NL 23 ¢cm, @ 2 mm
532152FX straight, horizontally to right, round /WL 23 cm, @ 2 mm
gerade, horizontal rechts 6ffnend, rund / NL 23 cm, @ 2 mm
532153FX straight, horizontally to left, round /WL 23 cm, @ 2 mm
gerade, horizontal links 6ffnend, rund / NL 23 cm, @ 2 mm
532250FX upcurved, oval / WL 23 cm
aufgebogen, oval / NL 23 cm
532251FX upcurved, opening towards right, oval / WL 23 cm
aufgebogen, nach rechts 6ffnend, oval / NL 23 cm
532252FX upcurved, opening towards left, oval / WL 23 cm

aufgebogen, nach links 6ffnend, oval / NL 23 cm

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

47



."/
FENTEX f FENTEX
BB N medical —~ Laryngology Laryngology BMENmedical
— Laryngologie Laryngologie

D ——

532140FX Laryngeal Biopsy Forceps, straight, oval, sturdy pattern, WL 23 cm, 3 x 5 mm 532146FX Laryngeal Biopsy Forceps, straight, double-action, round, WL 23 cm, @ 5 mm
Larynx Loffelzange, gerade, oval, kraftiges Modell, NL 23 cm, 3 x 5 mm Larynx Loffelzange, gerade, doppelbeweglich, rund, NL 23 cm, @ 5 mm

@;\-—“%@L

532140FX 532141FX 532142FX

532143FX 532144FX

532140FX straight, oval, sturdy pattern /WL 23 cm, 3 x5 mm
gerade, oval, kraftiges Modell / NL 23 cm, 3 x 5 mm

532141FX straight, round, sturdy pattern /WL 23 cm, @ 4 mm
gerade, rund, kraftiges Modell / NL 23 ¢cm, @ 4 mm

532142FX upcurved, round, sturdy pattern / WL 23 cm, @ 4 mm
aufgebogen, rund, kraftiges Modell / NL 23 cm, @ 4 mm

532143FX curved right, round, sturdy pattern /WL 23 cm, @ 4 mm
rechts gebogen, rund, kraftiges Modell / NL 23 cm, @ 4 mm

532144FX curved left, round, sturdy pattern /WL 23 cm, @ 4 mm
links gebogen, rund, kraftiges Modell / NL 23 cm, @ 4 mm

www.fentexmedical.com Laryngology - Laryngologie 49



FENTEX
BB N medical - Laryngology
— Laryngologie

532105FX Laryngeal Grasping Forceps, straight, serrated, WL 23 cm
Larynx Fasszange, gerade, gerieft, NL 23 cm

532105FX 532106FX 532107FX
532154FX 532155FX 532156FX

532158FX 532159FX 532315FX

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie
532105FX straight, serrated / WL 23 cm
gerade, gerieft / NL 23 ¢cm
532105FXF  straight, serrated, with flush connector / WL 23 cm
gerade, gerieft, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532106FX curved right, serrated / WL 23 cm
rechts gebogen, gerieft / NL 23 cm
532106FXF  curved right, serrated, with flush connector / WL 23 cm
rechts gebogen, gerieft, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532107FX curved left, serrated / WL 23 cm
links gebogen, gerieft / NL 23 cm
532107FXF  curved left, serrated, with flush connector / WL 23 cm
links gebogen, gerieft, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532154FX curved upwards, serrated / WL 23 cm
aufgebogen, gerieft / NL 23 cm
532155FX triangular jaws, curved upwards to right / WL 23 cm
dreieckiges Maul, nach rechts aufgebogen / NL 23 cm
532155FXF  triangular jaws, curved upwards to right / WL 23 cm
dreieckiges Maul, nach rechts aufgebogen / NL 23 cm
532156FX triangular jaws, curved upwards to left / WL 23 cm
dreieckiges Maul, nach links aufgebogen / NL 23 cm
532156FXF  triangular jaws, curved upwards to left / WL 23 cm
Dreieckiges Maul, nach links aufgebogen / NL 23 cm
532158FX triangular jaws, straight / WL 23 cm
dreieckiges Maul, gerade / NL 23 cm
532159FX triangular jaws, curved upwards / WL 23 cm
dreieckiges Maul, aufgebogen / NL 23 cm
532315FX straight, horizontal opening, serrated / WL 23 cm

gerade, horizontal 6ffnend, gerieft / NL 23 cm

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical



FENTEX
MR W medical - Laryngology
— Laryngologie

532205FX Laryngeal Artery Forceps, straight, serrated, with ratchet, WL 23 cm
Larynx Arterienklemme, gerade, gerieft, mit Sperre, NL 23 cm

532205FXF Laryngeal Artery Forceps, straight, serrated, with ratchet, WL 23 cm, with flush connector
Larynx Arterienklemme, gerade, gerieft, mit Sperre, NL 23 cm, mit Spilanschluss

52 www.fentexmedical.com

FENTEX
Laryngology BN medical

Laryngologie

532169FX Vocal Cord Holding Forceps by Arnold, triangular jaws, for left side, WL 23 cm
Stimmband-Haltezange nach Arnold, dreieckiges Maul, fur linke Seite, NL 23 cm

532168FX 532169FX

532168FX triangular jaws, for right side / WL 23 cm
dreieckiges Maul, fur rechte Seite / NL 23 cm

532168FXF  triangular jaws, for right side / WL 23 c¢m, with flush connector
dreieckiges Maul, fur rechte Seite / NL 23 cm, mit Spilanschluss

532169FX triangular jaws, for left side / WL 23 cm
dreieckiges Maul, fur linke Seite / NL 23 cm

532169FXF  triangular jaws, for left side / WL 23 cm, with flush connector
dreieckiges Maul, fur linke Seite / NL 23 ¢cm, mit Spilanschluss

Laryngology - Laryngologie 53



54

FENTEX
MR W medical - Laryngology
— Laryngologie

532108FX Laryngeal Scissors, straight, WL 23 cm
Larynx Schere, gerade, NL 23 cm

532108FX 532215FX 532109FX

532110FX 532111FX 532157FX

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie
532108FX straight / WL 23 cm
gerade / NL 23 cm
532108FXF  straight, with flush connector /WL 23 cm
gerade, mit Spulanschluss / NL 23 cm
532215FX 15° upcurved / WL 23 cm
15° aufgebogen / NL 23 cm
532215FXF 15° upcurved, with flush connector / WL 23 cm
15° aufgebogen, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532109FX 45° upcurved / WL 23 cm
45° aufgebogen / NL 23 cm
532109FXF  45° upcurved, with flush connector / WL 23 cm
45° aufgebogen, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532110FX curved right / WL 23 cm
rechts gebogen / NL 23 cm
532110FXF  curved right, with flush connector / WL 23 cm
rechts gebogen, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532111FX curved left /WL 23 cm
links gebogen / NL 23 cm
532111FXF  curved left, with flush connector / WL 23 cm
links gebogen, mit Spilanschluss / NL 23 cm
532157FX straight, horizontal cutting / WL 23 cm

gerade, horizontal schneidend / NL 23 cm

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

55



56

FENTEX
WEN medical

532180FX

Laryngology
Laryngologie

Laryngeal Scissors, very delicate, straight, WL 23 cm
Larynx Schere, extra fein, gerade, NL 23 cm

532180FX

e

532183FX

532181FX

www.fentexmedical.com

\%}EE

Laryngology
Laryngologie
532180FX very delicate, straight / WL 23 cm
extra fein, gerade / NL 23 cm
532180FXF  very delicate, straight / WL 23 cm, with flush connector
extra fein, gerade / NL 23 cm, mit Spilanschluss
532181FX very delicate, 45° upcurved / WL 23 cm
extra fein, 45° aufgebogen / NL 23 cm
532181FXF  very delicate, 45° upcurved / WL 23 cm, with flush connector
extra fein, 45° aufgebogen / NL 23 cm, mit Spulanschluss
532182FX very delicate, curved right / WL 23 cm
extra fein, rechts gebogen / NL 23 cm
532182FXF  very delicate, curved right / WL 23 cm, with flush connector
extra fein, rechts gebogen / NL 23 cm, mit Spllanschluss
532183FX very delicate, curved left / WL 23 cm
extra fein, links gebogen / NL 23 cm
532183FXF  very delicate, curved left / WL 23 cm, with flush connector

extra fein, links gebogen / NL 23 cm, mit Spilanschluss

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

57



FENTEX
MR W medical - Laryngology
— Laryngologie

532160FX Laryngeal Biopsy Forceps, delicate, straight, round, WL 23 cm, @ 1T mm
Larynx Loffelzange, fein, gerade, rund, NL 23 cm, @ 1 mm

e — '\,}nﬁ_—— “;&

532160FX 532161FX 532162FX

532163FX 532164FX 532165FX

58 www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

532160FX

532160FXF

532161FX

532161FXF

532162FX

532162FXF

532163FX

532163FXF

532164FX

532165FX

delicate, straight, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, gerade, rund /NL 23 cm, @ 1 mm

delicate, straight, round /WL 23 cm, @ 1 mm, with flush connector
fein, gerade, rund / NL 23 cm, @ 1 mm, mit Spilanschluss

delicate, upcurved, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, aufgebogen, rund /NL 23 cm, @ 1 mm

delicate, upcurved, round /WL 23 cm, @ 1 mm, with flush connector
fein, aufgebogen, rund / NL 23 cm, @ 1 mm, mit Spilanschluss

delicate, curved right, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, rechts gebogen, rund / NL 23 cm, @ 1T mm

delicate, curved right, round / WL 23 cm, @ 1 mm, with flush connector
fein, rechts gebogen, rund / NL 23 ¢cm, @ 1 mm, mit Spilanschluss

delicate, curved left, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, links gebogen, rund / NL 23 cm, @ 1 mm

delicate, curved left, round / WL 23 cm, @ 1 mm, with flush connector
fein, links gebogen, rund / NL 23 cm, @ 1 mm, mit Spulanschluss

delicate, curved upwards right, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, nach rechts aufgebogen, rund /NL 23 cm, @ 1 mm

delicate, curved upwards left, round /WL 23 cm, @ 1 mm
fein, nach links aufgebogen, rund /NL 23 cm, @ 1T mm

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical

59



60

FENTEX

. x'.'
MR W medical -

532170FX

o

=,

Laryngology
Laryngologie

Laryngeal Grasping Forceps, delicate, straight, WL 23 cm
Larynx Fasszange, fein, gerade, NL 23 cm

—

532170FX

532173FX

532171FX

532176FX

www.fentexmedical.com

532172FX

ﬁm::

532177FX

Laryngology
Laryngologie
532170FX delicate, straight / WL 23 cm
fein, gerade / NL 23 cm
532171FX delicate, upcurved / WL 23 cm
fein, aufgebogen / NL 23 cm
532172FX delicate, curved right / WL 23 cm
fein, rechts gebogen / NL 23 cm
532173FX delicate, curved left / WL 23 cm
fein, links gebogen / NL 23 cm
532173FXF  delicate, curved left / WL 23 cm, with flush connector
fein, links gebogen / NL 23 cm, mit Spiilanschluss
532176FX delicate, triangular jaws, curved right / WL 23 cm
fein, dreieckiges Maul, rechts gebogen / NL 23 cm
532176FXF  delicate, triangular jaws, curved right / WL 23 cm, with flush connector
fein, dreieckiges Maul, rechts gebogen / NL 23 cm, mit Spilanschluss
532177FX delicate, triangular jaws, curved left / WL 23 cm
fein, dreieckiges Maul, links gebogen / NL 23 ¢cm
532177FXF  delicate, triangular jaws, curved left / WL 23 cm, with flush connector

fein, dreieckiges Maul, links gebogen / NL 23 cm, mit Spilanschluss

Laryngology - Laryngologie

FENTEX
BMENmedical



FENTEX
BN N medical ~ Laryngology
— Laryngologie

532002FX Laryngeal Biopsy Forceps, straight, WL 18 cm, @ 2 mm
Larynx Loffelzange, gerade, NL 18 cm, @ 2 mm

*«\‘-__—= '\i—-—_ u;_'_.n\_'_‘_"___-_

532002FX 532003FX 532004FX

532005FX 532006FX 532007FX

532002FX straight /WL 18 cm, @ 2 mm
gerade /NL 18 cm, @ 2 mm

532003FX curved upwards /WL 18 cm, @ 2 mm
aufgebogen /NL 18 cm, @ 2 mm

532004FX straight /WL 18 cm, @ 3 mm
gerade /NL 18 cm, @ 3 mm

532005FX curved upwards /WL 18 cm, @ 3 mm
aufgebogen /NL 18 cm, @ 3 mm

532006FX straight /WL 18 cm, @ T mm
gerade /NL 18 cm, @ 1 mm

532007FX curved upwards /WL 18 cm, @ 1 mm
aufgebogen /NL 18 cm, @ 1T mm

62 www.fentexmedical.com

FENTEX
Laryngology BN medical

Laryngologie

:@:—L

532010FX

532010FX Laryngeal Grasping Forceps, straight, serrated, WL 18 cm
Larynx Fasszange, gerade, gerieft, NL 18 cm

532020FX Laryngeal Scissors, straight, WL 18 cm
Larynx Schere, gerade, NL 18 cm

532020FX 532021FX 532022FX 532023FX
532020FX straight / WL 18 cm gerade /NL 18 cm
532021FX 45° upcurved /WL 18 cm 45° aufgebogen /NL 18 cm
532022FX curved right /WL 18 cm nach rechts gebogen / NL 18 cm
532023FX curved left /WL 18 cm nach links gebogen / NL 18 cm

Laryngology - Laryngologie 63



FENTEX -
BN N medical e Laryngology

Laryngologie

Laryngology
Laryngologie

e

FENTEX

BEN mnedical

532210FX

gerade, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm

45° aufgebogen, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm
rechts gebogen, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm
links gebogen, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm

532201FX Laryngeal Biopsy Forceps, straight, shaft 10° angled, WL 23 cm, @ 2 mm 532209FX Laryngeal Scissors, 45° upcurved, shaft 10° angled, WL 23 cm
Larynx Loffelzange, gerade, Schaft 10° aufgebogen, NL 23 c¢cm, @ 2 mm Larynx Schere, 45° aufgebogen, Schaft 10° aufgebogen, NL 23 cm
532201FX 532202FX 532203FX
532208FX 532209FX
*'.:h=======
532204FX
532201FX straight, shaft 10° angled / WL 23 cm, @ 2 mm 532211FX
gerade, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm, @ 2 mm
532202FX  upcurved, shaft 10° angled / WL 23 cm, @ 2 mm 532208FX  straight, shaft 10° angled / WL 23 cm
aufgebogen, Schaft 10° aufgebogen /NL 23 cm, @ 2 mm 532209FX 45° upcurved, shaft 10° angled / WL 23 cm
532203FX curved right, shaft 10° angled / WL 23 cm, @ 2 mm 932210FX cunved right; shaft 107 angled /WL 23 .em
rechts gebogen, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm, @ 2 mm 532211FX curved left, shaft 10° angled / WL 23 cm
532204FX curved left, shaft 10° angled /WL 23 cm, @ 2 mm
links gebogen, Schaft 10° aufgebogen / NL 23 cm, @ 2 mm
64 www.fentexmedical.com

Laryngology - Laryngologie



-
FENTEX f FENTEX
BB N medical —~ Laryngology Laryngology BB N mnedical
— Laryngologie Laryngologie

_ -

— E— T e
532136FX 532138FX
532136FX Laryngeal Needle Holder, self-retaining, WL 23 cm 532138FX Atraumatic Vocal Cord Retractor, self-retaining, WL 24 cm
Larynx Nadelhalter, selbsthaltend, NL 23 cm Atraumatischer Stimmbandspreizer, selbsthaltend, NL 24 cm
532136FXF Laryngeal Needle Holder, self-retaining, with flush connector, WL 23 cm 532138FXF Atraumatic Vocal Cord Retractor, self-retaining, with flush connector, WL 24 cm
Larynx Nadelhalter, selbsthaltend, mit Spilanschluss, NL 23 cm Atraumatischer Stimmbandspreizer, selbsthaltend, mit Spilanschluss, NL 24 cm

o Py

532137FX

532137FX Laryngeal Needle Holder, serrated, round, upcvd, self-retaining, WL 23 cm, @ 2 mm
Larynx Nadelhalter, gezahnt, rund, aufgebogen, selbsthaltend, NL 23 cm, @ 2 mm

www.fentexmedical.com Laryngology - Laryngologie 67



FENTEX

68

MW nedical Laryngology
— Laryngologie

532200FX Smoke Evacuation Tube, for conical Laryngeal instruments, WL 23 cm, @ 2 - 1 mm
Rauchabsaugrohr, fiir konische Rohrschaftinstrumente, NL 23 c¢cm, @2 - T mm

532300FX Smoke Evacuation Tube, for conical Laryngeal instruments, WL 23 cm, @ 3 - 2 mm
Rauchabsaugrohr, fiir konische Rohrschaftinstrumente, NL 23 c¢cm, @ 3 - 2 mm

532125FX Handle, for 532113FX - 532216FX
Handgriff, fir 532113FX - 532216FX

FENTEX ¢

164200FX Handle by Heermann, for 164110FX-130FX and 532113 -216FX, 13 cm
Handgriff nach Heermann, fir 164110FX-130FX und 532113 -216FX, 13 cm

www.fentexmedical.com

FENTEX

Laryngology BB N mnedical
Laryngologie
Instruments for Laryngeal Microsurgery
Instrumente zur endolaryngealen Mikrochirurgie
e .;_ = I
532113FX 532114FX 532115FX 532116FX
e P S q —
532216FX 532117FX 532118FX 532119FX
_f_ " =m—— e
532120FX 532121FX 532122FX 532123FX
i —— |
532124FX
Laryngology - Laryngologie

69



70

FENTEX
WE N medical

532113FX

532114FX

532115FX

532116FX

532216FX

532117FX

532118FX

532119FX

532120FX

532121FX

532122FX

532123FX

532124FX

Laryngology
Laryngologie

45° angled, round / WL 22 cm
45° abgewinkelt, rund / NL 22 cm

vertical cutting, round / WL 22 cm
vertikal schneidend, rund / NL 22 cm

straight, oval / WL 22 cm
gerade, oval / NL 22 cm

straight cutting / WL 22 cm
gerader Schnitt / NL 22 cm

sickle shaped, curved / WL 22 cm
sichelférmig gebogen / NL 22 cm

golf stick shaped /WL 22 cm
golfstockformig / NL 22 cm

blunt, with probe end / WL 22 cm
stumpf, mit Sondenknopf / NL 22 cm

sharp /WL 22 cm
scharf/NL 22 cm

curved right /WL 22 cm
rechts gebogen / NL 22 cm

curved left /WL 22 cm
links gebogen / NL 22 cm

WL 25 cm
NL 25 cm

WL 22 cm
NL 22 cm

90° angled, with probe end / WL 22 cm
90° abgewinkelt, mit Sondenknopf / NL 22 cm

Knife
Messer

Knife
Messer

Knife
Messer

Knife
Messer

Knife
Messer

Knife
Messer

Hook
Hakchen

Hook
Hakchen

Needle
Umstechungsnadel

Needle
Umstechungsnadel

Elevator
Saugraspatorium

Knot Tier
Knotenflihrer

Hook
Hakchen

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

532126FX

532126FX
532127FX
532128FX
541125FX
541130FX

FENTEX

BEN mnedical

Suction Tube, with cut-off hole, WL 25 cm, @ 2 mm
Saugrohr, mit Unterbrecherloch, NL 25 cm, @ 2 mm

with cut-off hole /WL 25 cm, @ 2 mm

with cut-off hole /WL 25 cm, @ 2.5 mm

with cut-off hole /WL 25 cm, @ 3 mm

with cut-off hole, black / WL 23 cm, @ 2.5 mm
with cut-off hole, black /WL 23 cm, @ 3 mm

mit Unterbrecherloch / NL 25 cm, @ 2 mm

mit Unterbrecherloch /NL 25 cm, @ 2,5 mm

mit Unterbrecherloch / NL 25 cm, @ 3 mm

mit Unterbrecherloch, geschwarzt / NL 23 cm, @ 2,5 mm

mit Unterbrecherloch, geschwarzt / NL 23 cm, @ 3 mm

Laryngology - Laryngologie



72

FENTEX
MR W medical - Laryngology
— Laryngologie

532230FX Injection Needle, Luer-Lock, straight, WL 23 cm
Injektionsnadel, Luer-Lock, gerade, NL 23 cm

www.fentexmedical.com

Laryngology
Laryngologie

532231FX

FENTEX
BMENmedical

Injection Needle, Luer-Lock, curved, WL 23 cm
Injektionsnadel, Luer-Lock, gebogen, NL 23 cm

Laryngology - Laryngologie

73



FENTEX

BB medical Laryngology
' Laryngologie

535810FX Laryngoscopy- and Bronchoscopy Forceps, for children, serrated, WL 35 cm, sheath @ 1.5 mm
Laryngoskopie- und Bronchoskopie Zange, fiir Kinder, gerieft, NL 35 cm, Schaft @ 1,5 mm

Working length

Schaftlange 35em 40em
Shaft @
Schaft @ 1,5 mm 2,5 mm
& __ 535810FX 540962FX
==
:;:‘L_}_-__ 535830FX 540964FX
U 535832FX 540966FX
.
P 535890FX 540976FX

AN ) 535892FX 540978FX

RN i
!

e 535893FX 540979FX
%}_j ; 535894FX 540982FX
P 535896FX 540984FX

—_— - 540990FX
e —— 535912FX 540992FX
—
e 535914FX 540994FX
%ﬁ—:—_}_ 535916FX 540996FX
74 www.fentexmedical.com

50 cm

2,5 mm

550962FX

550964FX

550966FX

550976FX

550978FX

550979FX

550982FX

550984FX

550990FX

550992FX

550994FX

550996FX

FENTEX

Laryngology BN medical
Laryngologie

e —

585225FX Bronchoscopy Forceps
Bronchoskopiezange

Working length Description
Schaftlange 25¢m $5em $5em 45em socm Beschreibung
Shaft @
Schaft @ 1,5 mm 1,5 mm 2,0 mm 2,5 mm 2,5 mm

S 5g5025FX 585235FX  585240FX  585245FX  585250Fx Oreidn Body Forceps, alligator jaws

st Fremdkdrperzange mit Hechtmaul

Universal Biopsy and Grasping

kﬁ 585325FX  585335FX 585340FX  585345FX 585350FX Forceps

Universalzange zur Biopsie

r . .
== 585425FX 585435FX 585440FX 585445FX 585450Fx CuP Biopsy Forceps, straight
Loffelzange, rund, gerade

" Grasping Forceps for peanuts
§E= 585525FX  585535FX  585540FX  585545FX  585550FX Zange fir Erdnisse und weiche
Fremdkorper

Laryngology - Laryngologie 75



FENTEX
| medical

Kat. Nr.
Cat. No.

053800FX . . ... ...
054200FX . . ... ...
054212FX . . . ... ..
054214FX . . . . . . ..
054216FX . . . .. . ..
054218FX . . . . . . ..
054400FX . . . .. ...
054401FX . . . .. ...
054402FX . .. .. ...
054408FX . .. ... ..
054404FX . . . . . . ..
054405FX . . . . . ...
054406FX . . . .. ...
054407FX . .. .. ...
054408FX . . . ... ..
054409FX . . . ... ..
054410FX . . . .. . ..
054420FX . . . . . ...
054430FX . . . .. ...
054500FX . . ... ...
054501FX . . . .. ...
054502FX . . . ... ..
054503FX . . . ... ..
054504FX . . . . . ...
054505FX . . ... ...
054506FX . . . ... ..
054507FX . . ... ...
054508FX . . . ... ..
054509FX . . . ... ..
054510FX . . . .. . ..
054520FX . . . .. ...
054530FX . . . .. ...
054600FX . . . ... ..
054601FX . . . ... ..
054602FX . . .. . ...
054603FX . . . .. ...
054604FX . . . .. ...
054605FX . . . .. ...
054606FX . . . ... ..
054607FX . . . .. ...
054608FX . . . .. ...
054609FX . . . .. ...
054610FX . . . .. ...
054620FX . . . .. ...
054630FX . . . ... ..
057301FX . . . ... ..
057302FX . . ... ...
057303FX . . ... ...
057304FX . .. .. ...
057500FX . . ... ...
057501FX . . . ... ..
057502FX . . . ... ..
057503FX . . . .. ...
058100FX . . . .. ...
084114FX . . . .. . ..
084214FX . . . . . . ..
084314FX . . . .. . ..
084414FX . . . . . . ..

76

Numerical Index

Numerischer Index

Kat. Nr. Seite
Cat. No. Page
084512FX . . . .. . .. 40
084612FX . . . .. ... 40
084712FX . . . ... .. 41
084812FX . . ... ... 41
084912FX . . . .. ... 41
085012FX . . . ... .. 42
085112FX . . ... ... 42
085212FX . . ... ... 42
118900FX . . . . .. .. 22
T18901FX . . .. .. .. 23
118903FX . . . . .. .. 23
118927FX . . . . .. .. 14
118960FX . . . . .. .. 1
118970FX . . . . .. .. 1
164200FX . . . ... .. 68
463000FX . . ... ... 37
463100FX . . .. .. .. 37
463200FX . . . ... .. 38
463300FX . . . ... .. 38
464100FX . . . . .. .. 43
464200FX . . . ... .. 43
467000FX . . .. .. .. 43
467101FX . . . . .. .. 43
467102FX . . . ... .. 43
467103FX . . . ... .. 43
46T104FX . . . . .. .. 43
467600FX . . . ... .. 36
468101FX . . . . .. .. 43
468102FX . . . . .. .. 43
468103FX . . . . .. .. 43
468104FX . . .. .. .. 43
469108FX . . . ... .. 37
469110FX . . . . . . .. 37
520970FX . . . ... .. 21
521170FX . . . . .. .. 21
521190FX . . . . .. .. 21
521670FX . . . . .. .. 20
522090FX . . ... ... 21
530101FX . . . .. .. .. 6
530102FX . . ... .. .. 6
530103FX . . . ... ... 6
530104FX . . . . ... .. 6
530105FX . . . .. .. .. 6
530106FX . . . .. .. .. 6
530107FX . . . .. .. .. 6
530110FX . . . .. .. .. 8
S301MMFEX . . . .. .. .. 8
530114FX . . . . ... .. 8
530150FX . . . ... .. 10
530201FX . . . .. .. .. 7
530202FX . . .. ... .. 7
530203FX . . .. ... .. 7
530204FX . . . .. .. .. 7
530205FX . . . . ... .. 7
530206FX . . . .. .. .. 7
530207FX . . . .. .. .. 7
530210FX . . . .. .. .. 8
53021T1FX . . . .. .. .. 8

www.fentexmedical.com

Numerical Index

Numerischer Index

Kat. Nr. Seite
Cat. No. Page
532183FX . . . ... .. 57
532183FXF. . . . . . .. 57
532200FX . . . ... .. 68
532201FX . . . . .. .. b4
532202FX . . . . .. .. 64
532203FX . . . ... .. b4
532204FX . . . ... .. b4
532205FX . . . ... .. 52
532205FXF. . . . . . .. 52
532208FX . . . ... .. 65
532209FX . . . ... .. 65
532210FX . . . . .. .. 65
532211FX . . . . . . .. 65
532215FX . . . .. . .. 55
532215FXF. . . . . . .. 55
532216FX . . . . . . .. 70
532230FX . . .. .. .. 72
532231FX . . . .. ... 73
532250FX . . . ... .. 47
532251FX . . . . . . .. 47
532252FX . . . ... .. 47
532300FX . . . ... .. 68
532303FX . . . . .. .. A
532306FX . . . ... .. A
532307FX . . . ... .. 45
532310FX . . . ... .. 45
532315FX . . . . . . .. 51
535810FX . . . . .. .. 74
535830FX . . . ... .. 74
535832FX . . . ... .. 74
535890FX . . . ... .. 74
535892FX . . . . .. .. 74
535893FX . . . ... .. 74
535894FX . . . ... .. 74
535896FX . . . ... .. 74
535912FX . . . ... .. 74
535914FX . . . ... .. 74
535916FX . . . . . . .. 74
540700FX . . . ... .. 12
540703FX . . . ... .. 14
540705FX . . . ... .. 14
540706FX . . . ... .. 14
540710FX . . . .. . .. 14
540720FX . . . ... .. 16
S540721FX . . . . . . .. 16
540722FX . . . . . . .. 16
540723FX . . . .. ... 16
S540724FX . . . . . ... 16
540740FX . . . . . . .. 17
S40741FX . . . . . . .. 17
S40742FX . . . . . . .. 17
S40743FX . . . . .. .. 17
540760FX . . . . .. .. 13
S540761FX . . . . . . .. 13
540762FX . . . . . . .. 13
540770FX . . . .. . .. 15
540775FX . . . . .. .. 15
540962FX . . . . .. .. 74

FENTEX
| medical

Seite
Page

77



78

FENTEX

medical Alphabetical Index
Author / Description Page Author / Description Page
Adapter for Cheek Retractors . . . . . ... ... ..... 14 Rhinoscopic Mirror by Michel . . . . . . . ... ... ... 31
Antifog solution “ULTRASTOP” . . . . .. ... ...... 24 Smoke Evacuation Tube . . . . . ... ... ... .. 8, 15, 68
Artery Forceps by Halsted-Mosquito . . . . . . .. .. 40, 41 Smoke EvaluationTube . . . . . ... ... ... ...... 8
Artery Forceps by Micro-Mosquito . . . . ... ... ... 42 Specialblade . . . . . . ... ... 17
Artery Forceps by Ochsner-Kocher . . . . . . ... .. .. 39 SuctionTube . . . . ... ... ... ... 71
Artery ForcepsbyPean . . ... ... ... ...... 38, 39 Teeth Protector . . . . . . ... ... ... .. ... ..... 18
Articulated arm with L-Column . . . . . .. .. ... ... 1 TelescopeClamp . . . . . . . . . . . ... ... 23
Atraumatic Vocal Cord Retractor . . . . .. .. ... ... 67 Thymus Retractor by Schoenborn. . . . . .. .. ... .. 43
Basic Frame LARS2.0 . . . . . . . . ... ... ... 12 Tongueblade . . . .. ... ... ... ... 16
Broncho-Esophagoscopic Forceps . . . . . ... ... .. 74 Tracheal Dilator by Laborde . . . . . .. ... ... .... 37
Bronchoscopy Forceps. . . . . .. .. ... ... ..... 75 Tracheal Dilator by Trousseau. . . . . .. ... ...... 38
CAMO Teeth Protector . . . . . ... ... ... ...... 18 Tracheal Retractor . . . . . .. ... ... ......... 43
Cheek Retractor . . . ... ... .. ... ......... 13 Tracheal Trocar by Denker (Uckermann) . . . . ... ... 37
ChestSupport. . . . . . . . ... ... 11 Universal Handle by Huber . . . . . . .. ... ... ... 35
Clamp . . . . . e 23 Universaladapter. . . . . . ... ... ... ........ 14
ClipBar . . . .. . 14 Vocal Cord Holding Forceps by Arnold . . . . . ... ... 53
Diverticuloscope blade. . . . . . ... ... ... ...... 17 WireBasket. . . . .. . ... ... 25
Endoragard Teeth Protector. . . . . . ... ... ... .. 19
ExtensionTube . . . . ... ... ... ... ... ... .. 35
Fiber Optic LightCable. . . . . . . ... ... ... .... 26
Fiber Optic Light Carrier. . . . . . .. ... .. ... .... 8
Flexible Arm with HoldingRod . . . . . .. ... ... .. 22
Forceps Tip by Fraenkel . . . . .. ... ... ... .... 35
Forceps Tipby Krause . . . . . ... ... ......... 36
Goitre Probe by Kocher. . . . . . ... .. ... ...... 37
Goitre Scissors by Schoemaker . . . . .. ... ... ... 38
Handle. . . . . . . . ... .. .. ... ....... 28, 29, 68
Hi-View Laryngo-Pharyngoscope . . . . .. .. .. .. 20, 21
Hi-View Micro-Laryngoscope . . . . . . .. ... ... .. 20
Hi-View Tele-Laryngo-Pharyngoscope . . . . . ... . .. 21
High Performance Fiber Optic Light Cable. . . . . . . .. 27
InjectionCannula. . . . .. ... ... ... ... .. ... 8
InjectionNeedle . . .. ... ... ... ........ 72,73
Laryngeal Artery Forceps . . . . . . ... ... ... ... 52
Laryngeal Biopsy Forceps 34, 44, 46, 47, 48, 49, 58, 59, 62, 64
Laryngeal Forceps . . . . . .. ... ... ... .. .... 33
Laryngeal Grasping Forceps. . . . . 44, 45,50, 51, 60, 61, 63
Laryngeal Hook. . . . . . .. ... ... ... ... .. 70
Laryngeal Mirror . . . . . ... . ... ... 28, 29, 30
Laryngeal Needle. . . . . . .. ... ... .. .. ..... 70
Laryngeal Needle Holder . . . . ... ... ........ 66
Laryngeal Polypus Forceps . . . . ... ... ... .... 88
Laryngeal Polypus Forceps by Fraenkel . . . . .. .. .. 32
Laryngeal Scissors . . . . ... ... 45, 54, 55, 56, 57, 63, 65
Laryngeal Suction Raspatory . . . . . ... ... ... .. 70
Laryngealblade. . . . . .. ... ... ... L. 17
Laryngectomy Scissors by Killian. . . . . . ... ... .. 36
Laryngoscope Adapter . . . . . ... ... ... ... ... 14
Laryngoscopy- and Bronchoscopy Forceps. . . . . . . .. 74
Lightcarrier. . . . . . . ... ... .. L. 15
Mandibularblade. . . . . ... ... ... ... .. ... . 16
Medasil Teeth Protector . . . . . . ... ... ... .... 19
Nasopharyngoscope . . . . . . . ... ... ........ 22
Operating Laryngoscope . . . . . . ... ... ..... 6,7,10
Operating Laryngoscope by Jackson . . . . . ... ... .. 9
Protection Tube. . . . . . . ... ... ... ... ... .. 24
Rail ClampingBase. . . . . .. ... ... ... .. .... 11
Retractor by Senn-Miller. . . . . ... ... ... ..... 43

www.fentexmedical.com

Alphabetical Index

Author / Description

Page

Author / Description

FENTEX

medical

Page

79



80

FENTEX

medical Alphabetischer Index
Autor / Beschreibung Seite Autor / Beschreibung Seite
Adapter for Cheek Retractors . . . . . ... ... ..... 14 Schildrisenhaken nach Schoenborn . . . . . ... .. .. 43
Antibeschlagmittel ,ULTRASTOP" . . . . . ... ... .. 24 Schutzhilse. . . . . . ... .. ... L 24
Arterienklemme nach Halsted-Mosquito. . . . . . . . 40, 41 Siebkorb. . . . . ... 25
Arterienklemme nach Micro-Mosquito . . . . . . . . ... 42 Spannkloben . . . .. ... L 23
Arterienklemme nach Ochsner-Kocher . . . . ... ... 39 Spezialspatel . . . . ... ... ... ... .. 17
Arterienklemme nachPean . . . . . . .. .. ... .. 38, 39 Stimmband-Haltezange nach Arnold . . . . . .. ... .. 53
Atraumatischer Stimmbandspreizer . . . . . ... .. .. 67 Trachealdilatator nach Laborde . . . . . . ... ... ... 37
Basisrahmen LARS2.0. . . . .. ... .. ... .. ... . 12 Trachealdilatator nach Trousseau. . . . . . ... ... .. 38
Broncho-Oesophagoskopie Zange . . . . ... ... ... T4 Trachealhaken . . . . .. ... ... ... ... ...... 43
Bronchoskopiezange . . . . . . ... ... ... ... 75 Trachealtrokar nach Denker (Uckermann) . . . . .. ... 37
Bruststlitze . . . . . . ... ... .. 1 Universal Handgriff nach Huber. . . . . . ... ... ... 35
CAMO Zahnschutz . . . . ... .. ... .......... 18 Universaladapter . . . . . ... ... ... ......... 14
Divertikuloskop-Spatel. . . . . .. .. ... .. ...... 17 Unterkieferspatel. . . . . ... ... ... ... ...... 16
Endoragard Zahnschutz . . . . . . ... ... ... .... 19 Verbindungsstick. . . . ... ... ... 14
Fiberglas-Lichtkabel . . . . . . . ... ... ... ... .. 26 Wangenhalter. . . . . ... ... o oL 13
Fiberglas-Lichttrager . . . . . .. ... ... ... ..... 8 Wundhakchen nach Senn-Miller . . . . .. ... ... .. 43
Flexibler Arm mit Haltestange . . . . ... ... ... .. 22 Zahnschutz . . . . ... ... ... ... 18
Fihrungsrohr. . . . . . . ... ... ... ... ... .. 86 Zangenaufsatz nach Frankel. . . . . . ... ... ... .. 35
Gelenkarm mit L-Saule . . . ... ... ... ... .... 1 ZangenaufsatznachKrause . . . . . . ... ... ..... 36
Griff . . . . 28, 29 Zungenspatel . . . . . ... 16
Handgriff . . . . ... ... ... .. . 68
Hi-View Laryngo-Pharyngoskop. . . . . .. .. .. .. 20, 21
Hi-View Mikro-Laryngoskop . . . . . . ... ... ... .. 20
Hi-View Tele-Laryngo-Pharyngoskop. . . . . . .. .. .. 21
Hochleistungs-Fiberglas-Lichtkabel . . . . . . . ... .. 27
Injektionsnadel . . . . . . ... ... 72,73
Injektorkandle . . . . . .. ... ... ... 8
Kehlkopf-Probeexzisionszange . . . . . .. ... ... .. 34
Kehlkopfpolypenzange . . . . . . . ... ... ... .... 33
Kehlkopfpolypenzange nach Frankel . . . . .. .. .. .. 32
Kehlkopfspiegel. . . . . . ... ... ... ..... 28, 29, 30
Kehlkopfzange . . . . . ... ... ... ... ... ... 33
Kropfschere nach Schoemaker . . . . . .. ... ... .. 38
Kropfsonde nach Kocher. . . . . . ... ... ... .... 37
Laryngofissurschere nach Killian. . . . . . ... ... .. 36
Laryngoskop Adapter. . . . .. ... ... ... ... 14
Laryngoskopie- und Bronchoskopie Zange. . . . . . . .. T4
Larynx Arterienklemme . . . . . .. ... 52
Larynx Fasszange. . . . . ... ... 44, 45,50, 51, 60, 61, 63
Larynx Hakchen. . . . . ... ... .. ... ........ 70
Larynx Loffelzange . . . . . . 44, 46, 47, 48, 49, 58, 59, 62, 64
LarynxMesser . . . . . ... ... 70
Larynx Nadelhalter. . . . . ... ... ........... 66
Larynx Saugraspatorium. . . . . . .. ... ... ... 70
Larynx Schere. . . .. ... ... .. 45, 54, 55, 56, 57, 63, 65
Larynx Umstechungsnadel . . . ... ... ........ 70
Larynxspatel . . ... .. ... .. ... ... ... 17
Lichttrager . . . . . .. ... ... .. ... .. 15
Medasil Zahnschutz . . . . ... ... ... ... ..... 19
Nasopharyngoskop. . . . . . . ... ... ... ...... 22
Operations-Laryngoskop. . . . . . ... ... ..... 6,7,10
Operations-Laryngoskop nach Jackson . . . ... ... .. 9
Optik-Klammer. . . . . . ... ... ... .. ... ... 23
Quersteg. . . . . . ... 14
Rauchabsaugrohr. . . . . . ... .. ... ... ... 8, 15, 68
Rhinoskopiespiegel nach Michel . . . .. ... ... ... 31
Saugrohr . . . .. 71
Schienensockel . . . . . ... ... ... L. 1"

www.fentexmedical.com

Alphabetischer Index

Autor / Beschreibung

Seite

Autor / Beschreibung

FENTEX

medical

Seite



